


РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 декабря 2019 года                                                             	      № 584-НПА
г. Чита


Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт» на территории Забайкальского края на 2020 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26  марта  2003  года        № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 
2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», приказом Федеральной антимонопольной службы от 28 ноября 2019 года № 1567/19-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2020 год», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 декабря 2017 года № 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края   п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт» на территории Забайкальского края на 2020 год с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему приказу.
2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
3. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года    № 739-НПА «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт» на территории Забайкальского края на 2019 год».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
 		


И.о. руководителя Службы						        Е.А.Морозова
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                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   к приказу Региональной службы 
                                                                                   по тарифам и ценообразованию
                                                                                   Забайкальского края
                                                                                от 20 декабря 2019 года № 584-НПА 


СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ 
гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт» 
на территории Забайкальского края на 2020 год

	
 руб./кВтч

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка*

	
	
	тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей
	тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь»
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 
10 МВт

	
	
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I 
полугодие
	II полугодие
	I 
полугодие
	II полугодие
	I 
полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	АО «Читаэнергосбыт»
	0,27927
	0,29216
	0,32875
	0,57279
	0,34257
	0,38800
	0,21559
	0,21839
	0,11419
	0,12933


* Сбытовая надбавка указана без учета НДС.
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